

hace público la adjudicación por concurso público del contrato de suministro, entrega e instalación de material de cocina y comedor, con destino a Centros de Enseñanzas Básicas, dependientes de la Consejería.

Esto Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artº 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento General de Contratación, ha acordado hacer pública la Resolución de fecha 7 de julio de 1987, por la que se adjudica el concurso público, convocado por Resolución de fecha 29 de abril de 1987 (BOE nº 116 y BOJA nº 41 de 15 de mayo).

NIVEL: BASICAS

Empresa adjudicataria
(72) Agrum, S.A.
C/ Literato Azorín, 37
46006-Valencia

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Balanza de cocina (8)	19	42.700	811.300
Equipo de menaje de cocina (10)	6	130.626	783.756
Equipo de menaje de cocina (11)	6	72.570	435.420
Total empresa			2.030.476

Empresa adjudicataria:
(98) Fagar Industrial, S.A.
Barrio Sancholopetegui, s/n
20560-O/ATE

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Cocina Central C-1 (2)	6	335.000	2.010.000
Freidora (3)	7	145.000	1.015.000
Mesa caliente (5)	12	165.000	1.980.000
Lavavajillas (12)	2	270.000	540.000
Total empresa			5.545.000

Empresa adjudicataria:
(100) Arévalo Const. Metálicas, S.A.
Ctra. Sevilla-Málaga, km. 14,200
41500-Alcalá de Guadaíra

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Congelador (1)	17	89.900	1.528.300
Frigorífica (9)	10	240.600	2.406.000
Total empresa			3.934.300

Empresa adjudicataria:
(115) Tecny Stand
Camino de Le/Adores, s/n
El Palmar (Murcio)

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Estantería metálica de CO (6)	178	5.690	1.012.820
Total empresa			1.012.820

Empresa adjudicataria:
(265) Sammic, S.A.
Avenida de Tolosa, 111.
San Sebastián (Guipuzcoa).

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Máquina Universal (4)	8	298.000	2.384.000
Total empresa			2.384.000
Total nivel			14.906.596
Baja			1.844.404
Desiertos			600.000

El importe total adjudicado asciende a 14.906.596 pesetas, que se abonarán con carga al crédito 7.19.03.665.00.000.6, del presupuesto de gastos de la Consejería de Educación y Ciencia, lo que supone una baja de 1.844.404 pesetas.

Segunda: Se declara desierto el lote 7 por importe de 600.000 pesetas.

Tercero: Las empresas adjudicatarias vendrán obligadas a constituir una fianza definitiva y a la formalización del contrato, en la cuantía, forma y plazos que determina el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El plazo de fabricación del material adjudicado terminará el día 22 de diciembre de 1987.

Sevilla, 15 de octubre de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 16 de octubre de 1987, por la que se hace público la adjudicación por concurso público del contrato de suministro, entrega e instalación de material deportivo, con destino a Centros de Enseñanzas Básicas, Medios y programas especiales, dependientes de la Consejería.

Esta Consejería de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en los artº 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento General de Contratación, ha acordado hacer pública la Resolución de fecha 7 de julio de 1987, por la que se adjudica el concurso público convocado por Resolución de fecha 14 de mayo de 1987 (BOE nº 127 de 28 de mayo y BOJA núm. 44 de 23 de mayo).

NIVEL: BASICAS

Empresa adjudicataria:
(103) Hispán Sport, S.A.
C/ Narciso Serra, 15. Bajo dcho.
28007-Madrid

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Material de gimnasia varia (1)	4	37.200	148.800
Colchoneta de caída de sa. (3)	47	52.190	2.452.930
Espaldero (4)	2	17.190	34.380
Porterías de Balanmano (6)	153	35.800	5.477.400
Porterías de Balancesto (7)	145	92.550	13.419.750
Plinto (8)	32	21.350	683.200
Vallas de Atletismo (12)	204	2.390	487.560
Banco sueco tipo A (13)	930	7.190	6.686.700
Total empresa			29.390.720

Empresa adjudicataria:
(127) Decoraciones artísticas, S.A.
Santa Cruz de Marcenado, 26.
28015-Madrid

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Colchoneta de caída de sa. (3)	69	49.900	3.443.100
Juego de postes y red de (5)	122	25.900	3.159.800

Juego de balones (17)	122	39.750	4.849.500
Total empresa 11.452.400			

Empresa adjudicataria:
(203) Deportes Díaz.
Glorieta de Bilbao, 1. 6 izda.
28004-Madrid

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Colchoneta 2x1x0.05 (2)	552	8.286	4.573.872
Espaldera (4)	2	18.581	37.162

Empresa adjudicataria:
(203) Deportes Díaz.
Glorieta de Bilbao, 1. 6 izda.
28004-Madrid

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Potro (9)	82	19.800	1.623.600
Saltómetro (10)	113	11.703	1.322.439

Total empresa 7.557.073

Empresa adjudicataria:
(285) Suoff, S.A.
Bravo Murillo, 62
Madrid

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
Trampolín de tres alturas (11)	187	8.395	1.569.865

Total empresa 1.569.865

Total nivel 49.970.058
Baja 2.312.042
Desiertos 0

NIVEL: MEDIAS

Empresa adjudicataria:
(103) Hispan Sport, S.A.
C/ Narciso Serra, 15. Bajo dcha.
28007-Madrid.

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
------	----------	-----------------	---------------

Material de gimnasia vario (1)	16	37.200	595.200
Colchoneta de caída de sa. (3)	39	52.190	2.035.410
Espaldera (4)	137	17.190	2.355.030
Porterías de Balonmano (6)	49	35.800	1.754.200
Porterías de Baloncesto (7)	46	92.550	4.257.300
Plinto (8)	76	21.350	1.622.600
Vallas de atletismo (12)	332	2.390	793.480
Banco sueco tipo A (13)	54	7.190	388.260
Juego de pesas (14)	33	3.390	111.870
Banco sueco tipo B (15)	108	11.600	1.252.800

Total empresa 15.166.150

Empresa adjudicataria:
(127) Decoraciones Artísticas, S.A.
Santa Cruz de Marcenado, 26.
28015-Madrid

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
------	----------	-----------------	---------------

Colchoneta de caída de sa. (3)	57	49.900	2.844.300
Juego de postes y red de (5)	39	25.900	1.010.100
Juego de balones medicina (16)	3	16.500	49.500
Juego de balones (17)	39	39.750	1.550.250

Total empresa 5.454.150

Empresa adjudicatario:
(203) Deportes Díaz.
Glorieta de Bilbao, 1. 6 izda.
28004-Madrid.

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
------	----------	-----------------	---------------

Colchoneta 2x1x0.05 (2)	234	8.286	2.767.524
Espaldera (4)	92	18.581	1.709.452
Potro (9)	100	19.800	1.980.000
Saltómetro (10)	34	11.703	397.902

Total empresa 6.854.878

Empresa adjudicatario:
(285) Suoff, S.A.
Bravo Murillo, 62.
Madrid.

LOTE	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
------	----------	-----------------	---------------

Trampolín de tres alturas (11)	192	8.395	1.611.840
--------------------------------	-----	-------	-----------

Total empresa 1.611.840

Total nivel 29.087.018
Baja 3.032.382
Desiertos 0

El importe Total niveles asciende a 79.057.076 pesetas, que se abonarán con cargo a los créditos 7.19.19.605.00.000.5; 7.19.19.615.00.000.6, del Presupuesto de Gastos de la Consejería de Educación y Ciencia, lo que supone una baja de 5.344.424 pesetas.

Segundo: Las empresas adjudicatarias vendrán obligadas a constituir una fianza definitiva y a la formalización del contrato, en la cuantía, forma y plazos que determina el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El plazo de fabricación del material adjudicado terminará el día 15.12.87 en la forma que determina el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sevilla, 16 de octubre de 1987

ANTONIO PASCUAL ACOSTA
Consejero de Educación y Ciencia

RESOLUCION de 19 de octubre de 1987, por lo que se anuncia a subasta con admisión previa las obras que se indican (PD. 1003/87).

Esta Consejería de Educación y Ciencia ha resuelto anunciar a subasta con admisión previa las obras que a continuación se indican, y que han sido declaradas de urgencia a todos los efectos del artículo 26 de la vigente Ley de Contratos del Estado.

1. Construcción de 4 unidades y dependencias complementarias en el Colegio Público Montealto de La Carlota (Córdoba).
Presupuesto tipo de licitación: 40.841.937 pesetas.